２０２２．２．１

報道関係者 各位                               ＜配信枚数２枚＞

1 月 21 日（金）配信のプレスリリースにてお知らせしておりますとおり、本日 2 月 1 日（火）、立命館大学一

般入学試験が始まりました。昨年度に引き続き、今年度も、受験生が安心して試験に臨めるよう、各会場で

新型コロナウイルスの感染防止対策を徹底の上で実施しております。

本日の試験概要および受験者情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

■2 月 1 日（火）の試験について

 立命館大学 立命館アジア太平洋大学

試験実施学部

法学部、産業社会学部、

国際関係学部、文学部、映像学部、

経営学部、政策科学部、

総合心理学部、経済学部、

スポーツ健康科学部、

食マネジメント学部

アジア太平洋学部、

国際経営学部

試験実施方式 全学統一方式（文系） 前期方式（スタンダード 3 教科型）

1 時限 10：20～11：40 英語（80 分）

2 時限 13：10～14：30 国語（80 分）

3 時限 15：20～16：40 選択科目（80 分）※

※選択科目（文系）・・・政治・経済、日本史・世界史・地理、数学から 1 科目を選択

■立命館大学の各キャンパスで受験する志願者数（2 月 1 日（火）のみ、単位：名）

 立命館大学 立命館アジア太平洋大学 合計

京都会場 705 3 708

滋賀(草津)会場 541 2 543

大阪茨木会場 1,315 12 1,327

■試験実施会場（立命館大学のみ）

立命館大学の 2 月・3 月入試は全 33 試験地 54 会場

２０２２年度 立命館大学入学試験 本日よりスタート

  ２月入試：２月１日（火）～４日（金）、２月７日（月）～９日（水）

３月入試：３月６日（日）、３月７日（月）

■志願者数（立命館大学のみ）

※１ 2022 年度・・・2022 年度一般入試の 2 月選考分の確定値（3 月選考も含めた最終確定値とは異なります）

※２ 2021 年度・・・2021 年度一般入試の最終確定値

（衣笠キャンパス試験会場：2 月 1 日）

以上

本リリースの配布先： 京都大学記者クラブ、草津市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ

●取材・内容についてのお問い合わせ先

立命館大学広報課 担当：立岩、曽谷 TEL.075-813-8300

学部
志願者数

2022 年度※１ 2021 年度※２

法学部 6,021 6,387

産業社会学部 7,905 8,624

国際関係学部 2,269 2,309

文学部 7,973 8,956

映像学部 1,742 1,928

経営学部 7,634 8,931

政策科学部 3,174 3,530

総合心理学部 2,271 2,502

経済学部 7,005 7,685

スポーツ健康科学部 1,800 1,796

食マネジメント学部 2,175 2,587

理工学部 16,171 16,010

情報理工学部 4,872 4,811

生命科学部 5,718 5,892

薬学部 2,230 1,564

合計 78,960 83,512